



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۲ آذر ۱۳۹۶ - ۴ ربیع الاول ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۲۴۳ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استانها: ۳۰۰ تومان



**رهبر انقلاب: حقاً و انصافاً
آقای جعفری یک عنصر
و یک شخصیت برجسته بود**

همین صفحه

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران
در گفت‌وگو با «جوان»:

**ابرچالش دولت باورنداشتن
به بخش خصوصی است**

صفحه ۱۲



رهبر معظم انقلاب در دیدار بسیجیان تابودی داعشی پیام ما را به گوش ملت‌ها رساند

سردار جعفری: هر جنگ جدید، به محور رژیم صهیونیستی منجر خواهد شد
سردار غیب پرور: رویش حجی‌ها نوبدبخش آن است که بسیج الگوی ملت‌های مسلمان می‌شود

عکس: leader.ir | صفحه ۲

در اجلاس روحانی-پوتین-اردوغان در سوچی کلید خورد

معماری نظم منطقه بدون امریکا

رؤسای جمهوری ایران، ترکیه و روسیه در سوچی چشم‌اندازی جدید برای نظام امنیتی منطقه‌ای ترسیم کردند، نشست که تل‌آویو و واشنگتن را نگران کرده است. دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو تنها ساعاتی قبل از نشست سه‌جانبه سوچی با پوتین تلفنی گفت‌وگو کردند. تماس تلفنی رئیس‌جمهور آمریکا با پوتین ۹۰ دقیقه و گفت‌وگوی تلفنی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با پوتین ۲۰ دقیقه طول کشید. نتانیاهو از پوتین خواسته که ملاحظه امنیت اسرائیل را داشته باشد و نگذارد نقش و نفوذ ایران در سوریه پس از داعش گسترش پیدا کند. نشست سه‌جانبه رؤسای



**سر نوشت یک سرباز
از جبهه تا انزوا در غربت**
گفت‌وگوی «جوان» با کارگردان مستند «ادوارد»
صفحه ۱۶

**گزارش «جوان» از اینترنت غیر حجمی و خروج کاربران و گول‌توری دولت
۱۶ مگابیت با این سیم‌های مسی
شدنی نیست!**
صفحه ۲

**«حریری آزاد»
استعفای خود را پس گرفت**
مقامات لبنانی با اتخاذ سیاست متحد و دیپلماسی فعال، سعودی‌ها را مجبور کردند اجازه بازگشت سعد حریری را به بیروت بدهند | صفحه ۱۵

رهبر انقلاب: حقاً و انصافاً آقای جعفری یک عنصر و یک شخصیت برجسته بود

**همکار گرامی
جناب آقای غلامرضا مسکنی**
مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل و برای آن مرحوم رحمت و مغفرت مسئلت می‌نماییم.
مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان

**سازمان آگهی‌های روزنامه جوان
تلفنی آگهی می‌پذیرد
۸۸۴۹۸۴۷۳**

**جشنواره سال
ماکسیم
پوشاک نسل امروز... و فردا
maxim
۳۰٪ تخفیف ویژه
www.maximiran.com**

حافظه ایشان جزو عجایب بود ما در مشهد یک سفر بیلاقی پیاده‌روی ای داشتیم با مرحوم آقای جعفری و سه نفر دیگر از دوستان - که پنج نفر بودیم؛ یک نفر از آن دوستان حیات دارد و آن سه نفر دیگر که از جمله خود ایشان باشند، از دنیا رفته‌اند - در این بیلاقت مشهد پیاده‌روی می‌کردیم روی این کوه‌ها و صحبت می‌کردیم؛ آقای جعفری نمی‌گذاشت آدم طول راه را حس کند، از بس خوش صحبت و گرم و مسأط و حاضر براق در همه بحث‌ها بود. آن وقت از جمله، حافظه ایشان عجیب بود. آدم یک اشاره به یک شعر می‌کرد، بقیه را می‌خواند. من یادم هست به یک مناسبتی صحبت منوچهری شد، من یک اشاره کردم، گفتم بله «الاکجاست جغل پادپای من» یک مصرع از یک قصیده را خواندم. ایشان شروع کردند قصیده را از اول تا آخر خواندن؛ از حفظ! یعنی ایشان این‌جوری بود، حافظه، حافظه فوق‌العاده و همه چیز حاضر.

رهبر انقلاب فرمودند: از جمله خصوصیات ایشان، احساس مسئولیت نسبت به گسترده معارف اسلامی بود. ایشان اهل سخنرانی بود و بر جستگان خودشان را رها نمی‌کنند. حالا فقط شرح حال گویی نیست بلکه توصیف افکار و جوانب گوناگون افکار آنها مورد توجه آنها است؛ کتاب‌هایی فراوان و متعدد می‌نویسند، درباره آنها، نقادی می‌کنند؛ بعضی مخالفت، بعضی تأیید، بعضی استدلال؛ این کارها باید انجام بگیرد نسبت به بزرگان فکری ما از جمله مرحوم آقای جعفری که امیدوارم ان‌شاءالله این بزرگداشتی که شما ترتیب داده‌اید، بتواند این کار را، این حرکت را به راه بیندازد و خود آقای جعفری و افکار ایشان را از غربت خارج کند.

حالا بنده نمی‌توانم در مورد نظرات فلسفی ایشان حرفی بزنم و ادعایی بکنم، کسانی از دوستان که بیشتر مرتبط بودند، بیشتر می‌توانند، لکن ایشان خوب وارد بود، مطلع بود. ایشان بسیار پُر کار بود. واقعاً شخصیت آقای جعفری (رحمه‌الله‌علیه) از این جهت که هیچ بخشی از گستره عظیم علمی و فکری، ایشان را از بخش دیگر غافل نمی‌کرد. حالا ملاحظه کنید ایشان در آن واحد، هم شرح مثنوی و نهج‌البلاغه یک تفاوت‌های عمقی و جوهری با هم دارند. ایشان یک شرح مفصل برای مثنوی، بعد هم یک شرح مفصل برای نهج‌البلاغه نوشته‌اند و در اختیار افکار عمومی گذاشته‌اند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: از لحاظ ادبی و هنری هم همین‌جور بود؛ ایشان روحاً یک انسان هنرمند بود و هنر شناس. من یادم هست اوایل انقلاب، یک جلسه کوچکی هفته‌ای یک بار با دو هفته‌ای یک بار تشکیل می‌شد که بنده هم با همه گرفتاری‌های فراوانی که داشتم، سعی می‌کردم شرکت کنم. ایشان در تهران پای ثابت آن جلسه بودند؛ شعرهایی خوانده می‌شد، شعرهای مشکلی هم گاهی خوانده می‌شد، اما ایشان آن چنان مسلط بر فهم شعر و شعر فقهی و شعر شناسی و مانند اینها بود که من تعجب می‌کردم!

ایشان افزودند: معروف است کسانی که حافظه خوبی دارند، از لحاظ فکری عمیق ندارند؛ آنهايي که از لحاظ فکری عمیق دارند، حافظه خوبی ندارند؛ می‌گویند این دو با هم نمی‌سازد. آقای جعفری غلط بودن این فکر را اثبات کرده بود؛ یعنی آدم فکوری بود، متفکر بود و حافظه فوق‌العاده‌ای هم داشت؛ یعنی واقعاً و حقیقتاً

را در مشهد زیارت کردیم، به همین مسائل - حرف‌های هگل و مانند آن؛ این چیزهایی که آن وقت هنوز معمول نبود و از اینها هیچ‌کسی در حوزه‌های علمیه هیچ یادی نمی‌کرد و بلد نبود یا مرتبط نبود با این مسائل - ایشان وارد بود و بحث می‌کرد.

ایشان تأکید کردند: من سال ۲۳ یا ۲۴ بود که ایشان را در مشهد دیدم؛ خوب ما نوجوان بودیم و ایشان تازه از نجف آمده بودند. در مشهد یک خوشاوندی داشتند؛ عمومی‌شان در مشهد بود و به مناسبتی - که حالا ذکر جزئیاتش لزومی ندارد - ایشان و برادر ایشان در مشهد به اصطلاح یک جایابی داشتند، یک حق‌آب‌گلی در مشهد داشتند؛ به همین مناسبت ایشان آمدند مشهد و مدتی - حالا یادم نیست چقدر - در مشهد بودند. مدرسه نواب که ما بودیم، جایی بود که ایشان به‌طور مستمر می‌آمدند، می‌رفتند، می‌نشستند، حرف می‌زدند؛ آن‌هم با آن بیان گرم و شیرین و لهجه زیبا؛ و کار ایشان جذاب بود. آن کتاب ایشان که ارتباط انسان - جهان نام داشت - ایشان اصرار داشتند که نگویید «انسان و جهان»، بگویید «انسان - جهان»؛ ایشان بخصوص این را تأکید کرد؛ خود من شغفم از ایشان که می‌گفت نه، «انسان و جهان» نیست - تازه جلد اولش چاپ شده بود؛ ایشان می‌آوردند مدرسه نواب و بعضی از طلبه‌ها جمع می‌شدند، ایشان شرح می‌دادند که این کتاب این است، این را می‌خواهیم بگوییم، این کار را می‌خواهیم بکنیم.

رهبر انقلاب تصریح داشتند: البته بیان علمی ایشان بیان آسانی نبود، کما اینکه بیان علمی مکتوب ایشان هم بیان آسانی نیست؛ بنابراین

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران همایش بررسی اندیشه‌های فلسفی علامه محمد تقی جعفری که در تاریخ ۲۲ آبان ۹۶ برگزار شده بود، صبح دوازدهم در محل این همایش در مصلا تیریز منتشر شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار بیان داشتند: یکی از بارزترین خصوصیات مرحوم علامه جعفری، جامعیت بود. یعنی ایشان در یک رشته خاص منحصر نشده بود. در کارهای طلبگی، مامان، ایشان هم در فقه و هم در فلسفه کار کرده بود. در فقه، ایشان در تبریز شاگرد مرحوم امیرزاد رضی تبریزی بودند. امیرزاد رضی شاگرد اخوند بود؛ بنده دیده بودم مرحوم امیرزاد رضی را؛ شخص اول از علمای تبریز بود؛ در یک برهه‌ای از زمان، شخص اول روحانی تبریز بود.

رهبر انقلاب افزودند: آقای جعفری در دوره جوانی با ایشان مانوس بودند، به درس ایشان می‌رفتند و شاگرد ایشان بودند که خود ایشان قضایایی را در مورد ارتباط با مرحوم امیرزاد رضی نقل می‌کردند برای ما. بعد هم ایشان می‌روند نجف. خوب چند سال در نجف به درس آقای خوبی، درس دیگر بزرگان و علی‌الظاهر مرحوم آشیخ کاظم شیرازی می‌رفتند؛ اینها خوب از آدم فقیه می‌سازد دیگر؛ یعنی با این‌جور درس‌ها، کسانی که دست‌اندرکار مسائل علمی و دینی هستند حس می‌کنند که این فقیه است. بعد هم ایشان در زمینه مسائل فلسفی هم کار کرده بودند و از جمله خصوصیات ایشان در این بخش مربوط به فلسفه، توجه به نظرات فلاسفه غربی بود که از قدیم، از همان دوره جوانی که ما ایشان

**گزارش
دست‌اندرکاران همایش بررسی اندیشه‌های فلسفی علامه محمد تقی جعفری که در تاریخ ۲۲ آبان ۹۶ برگزار شده بود، صبح دوازدهم در محل این همایش در مصلا تیریز منتشر شد.**

**اگر حضور بسیج مستضعفین در هشت سال دفاع مقدس نبود،
امروز سرنوشت کشور چیز دیگری بود؛
دشمن مسلط می‌شد.**

**بسیج
انقلابی
و خدمتگزار**

**هفته بسیج گرامی باد
همسنگران شما در روزنامه جوان**